امیر المؤمنین علی علیه السلام به حارث همدانی فرمود:

«ألا إني عبد الله وأخو رسوله وصديقه الأول، قد صدقته وأدم بين الروح والجسد.»

«ابی عبد الله محمد بن محمد بن نعمان العکبری البغدادي شیخ مفید، الأمالی، تحقیق: حسین استاد ولی - علی اکبر غفاری، یک جلدی، چاپ دوم، بیروت، دار المفید للطباعة والنشر والتوزيع، ۱۴۱۴ ق - ۱۹۹۳ م، ص ۶ باب: الحارث الهمدانی مع علی علیه السلام و ابی جعفر محمد بن الحسن الطوسی، الأمالی، تحقیق: قسم الدراسات الإسلامية - مؤسسة البعثة، یک جلدی، چاپ اول، قم، دار الثقافة للطباعة والنشر والتوزيع، ۱۴۱۴ ق، ص ۶۲۶، باب: حدیث علی علیه السلام مع الحارث الهمدانی.»

«آگاه باش من بندهی خدا و برادر پیامبرش صلی الله علیه و آله و اولین فردی هستم که پیامبری ایشان را تصدیق کردم. من او را هنگامی تصدیق کردم که آدم میان روح و جسد بود [هنوز روح در او دمیده نشده بود].»

ابن شهر آشوب مازندرانی نیز چنین نقل می‌کند:

«كنت نبيا وآدم بين الماء والطين.»

محمد بن علي بن شهر آشوب مازندرانی، مناقب آل ابی طالب، تصحیح، شرح ومقابله: لجنة من أساتذة النجف الأشرف، سه جلدی، نجف، المكتبة الحيدرية، ۱۳۷۶ق - ۱۹۵۶ م، ج ۱، ص ۱۸۳، فصل: في اللطائف.

«رسول خدا صلی الله علیه و آله فرمودند: هنگامی که آدم میان آب و گل بود، من پیامبر بودم.»

ترمذی، از علمای اهل سنت نیز، پیرامون همین موضوع، روایتی از ابوهریره نقل می کند و سندش را نیز صحیح می داند:

«عن أبي هريرة قال قالوا يا رسول الله متى وَجَبَتْ لك التُّبُوَّةُ قال وَآدَمُ بين الرُّوحِ وَالْجَسَدِ.»

محمد بن عیسی ابو عیسی الترمذی السلمی، سنن ترمذی، تحقیق: أحمد محمد شاکر و آخرون، ج ۵، ص ۵۸۵، کتاب الْمَنَاقِبِ عن رسول الله صلی الله علیه [و آله]، باب في فَضْلِ النبي صلی الله علیه [و آله] و محمد بن عبدالله ابو عبدالله الحاکم النیسابوری، المستدرک علی الصحیحین، تحقیق: مصطفی عبد القادر عطا، چهار جلدی، بیروت، دار الکتب العلمیة، ۱۴۱۱ ق - ۱۹۹۰ م، ج ۲، ص ۶۶۵.

«ابوهریره می گوید: از رسول خدا صلی الله علیه [و آله] پرسیدند: چه هنگام پیامبری بر شما واجب گردید؟»

حضرت فرمودند: زمانی که آدم میان روح و جسد بود [هنوز روح در او دمیده نشده بود.]»

ترمذی پس از نقل حدیث بالا می گوید:

«هذا حَدِيثٌ حَسَنٌ صَحِيحٌ»

حاکم پس از نقل این حدیث می نویسد: